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Innbyggerforslag - ikke bryt skolekontrakten 
 

Utvalgssak Utvalg Møtedato 
 Kommunestyre 14.12.2023 
 

 
Kommunedirektørens innstilling: 
 
 
Kommunedirektøren anbefaler formannskapet å gi følgende innstilling til 
kommunestyret: 
 
Saken fremmes uten innstilling. 
 
 

Begrunnelse 
Kommunedirektørens rolle er å vurdere om det innkomne forslaget tilfredsstiller lovens krav, og 
anbefale hvorvidt forslaget skal fremmes til politisk behandling.  
 
 

Saksopplysninger 
 
5.12.2023 mottok kommunen et et innbyggerforslag fra Gudleik Leir om å ikke avbestille 
kontraktene om bygging av ny skole med Veidekke AS. I forslaget uttrykkes bekymring over 
enda en skoleutsettelse og hva som vil bli konsekvensene for kommuneøkonomien. 
Oppsummeringspunktene i forslaget er limt inn under.  
 

Vi oppfordrer ordfører Andreas Kagiavas Torp til nøye å vurdere om han ønsker å være 
øverste ansvarlige for å:  
 
◦ Sette kommuneøkonomien i spill med store kostnader til kontraktsbrudd, videre drift av 
gamle skolebygg, årelang planlegging, regulering og prosjektering av oppussing eller 
nybygg, kostnader til midlertidighet, finansiering og framtidige byggekostnader.    
◦ Sette lokaldemokratiet i fare ved ikke å respektere kommunestyrets tidligere vedtak og 
administrasjonens og tidligere ordførers plikt til å gjennomføre disse.  
◦ Skade Krødsherads omdømme, spesielt innen bygg- og anleggsbransjen, noe som vil 
kunne gjøre det vanskeligere å inngå kontrakter og dyrere å bygge og vedlikeholde 
kommunale bygg i lang tid framover.    
◦ Risikere en langvarig rettsprosess som vil lamme kommuneadministrasjon og sette alle 
kommunale investeringer på vent til den er avsluttet, og ytterligere skade Krødsherads 
omdømme underveis.    



◦ Ytterligere forsterke splittelsen mellom tettstedene, og ta fokuset vekk fra andre viktige 
saker som må løse i felleskap i bygda vår.   
 ◦ Miste dyktige lærere som vil søke seg til skoler med bedre arbeidsmiljø og sikkerhet 
for framtida.    
◦ Miste fagfolk i kommuneadministrasjonen som opplever at deres arbeidsinnsats ikke 
verdsettes og at deres faglige vurderinger ikke lyttes til.    
◦ Forsterke allerede store problemer med å rekruttere både lærere til skolen og fagfolk til 
kommuneadministrasjonen.   
 ◦ Bryte opplæringsloven ved ikke å sikre alle elever et trygt og godt skolemiljø som 
fremmer helse, inkludering, trivsel og læring. 

 
Kommunedirektørens rolle i saken er å vurdere om innbyggerforslaget fyller lovkravene. 
 
 
1 Krav til formulering av forslag 
Veilederen sier at kommunen må kunne kreve at forslaget har et konkret innhold relatert 
til en konkret sak. Den sier videre at det ikke bør stilles strenge krav til formuleringer. 
Kommunedirektøren mener at innbyggerforslaget tilfredsstiller dette kravet. Innhold og 
konklusjonen i forslaget er relatert til den pågående saken om avbestilling av kontraktene med 
Veidekke som fremmes for behandling i kommunestyret 14.12.2023. 
den riktige beslutningen for framtidig skolelokalisering. 
 
2 Antall innbyggere bak forslaget 
Det stilles krav om minimum 2 % av innbyggerne eller 300 personer, bosatt og registrert 
i Krødsherad, som støtter forslaget. Det signerte oppropet er undertegnet av 688 personer med 
et minimumskrav på 44. Det er avdekket at 4 av de som har signert ikke bor i Krødsherad.Ut i 
fra dette vurderer kommunedirektøren også antallskravet som innfridd. 
 
3 Sakens innhold og tilhørighet 
Det stilles krav til at saksområdet faller innunder kommunal virksomhet, og at sakens 
innhold ikke har vært behandlet tidligere i kommunestyret. Dette gjelder ikke hvis det er 
minst fire år siden sist saken ble behandlet. Denne delen av skolesaken er ikke behandlet i 
inneværende kommunestyreperiode. Det ble gitt et utredningsoppdrag vedr. mulig erstatning til 
Veidekke den 9.11.2023, og hvorvidt kontraktene skal avbestilles behandles som nevnt under 
punkt 1 i kommunestyret 14.12.2023. 
 
 

Kommunedirektørens vurdering:  
 
Kommunedirektøren konkluderer på denne bakgrunn med at innbyggerforslaget kvalifiseres til å 
settes på sakskartet og fremmes for behandling i kommunestyret. 
Vedlegg 
1 Minsak - Ikke bryt skolekontrakten - med signaturer 
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